

Kobiety
niezwykłe
laureatki konkursu
Lady D.



Lady D.

Celem konkursu Lady D. jest uhonorowanie kobiet z niepełnosprawnościami z województwa zachodniopomorskiego, które na co dzień angażują się w działania społeczne, kulturalne czy sportowe na rzecz innych, zarówno w ramach pracy w organizacjach i instytucjach, jak i prywatnie, w swoim wolnym czasie.

Nazwa konkursu Lady D. pochodzi od angielskiego wyrażenia Lady Disabled (czyli: pani z niepełnosprawnością), ale także nawiązuje do działalności charytatywnej, z której stynęła członkini brytyjskiej rodziny królewskiej, księżna Diana.

Publikacja finansowana z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego w ramach programu „Region Wyrównanych Szans”

Kobiety niezwykłe laureatki konkursu Lady D.



Organizatorzy:

Województwo Zachodniopomorskie
„4C Centrum Ekonomii Społecznej” Sp. z o.o. non profit

Patronat Honorowy:

Postanka na Sejm RP Magdalena Kochan
Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz





Trzy kobiety - Krystyna Nawój, Małgorzata Konecka, Agnieszka Hajdukiewicz. Różni je wiele: pokolenia, miejsca ich działalności - inaczej żyje się w maleńkich Przelewicach, inaczej w niewiele większym Czaplinku, inaczej w 400-tysięcznym Szczecinie. Mają zupełnie różne zainteresowania, zawody, pasje.

Co je łączy? Sympatia dla ludzi, troska o słabszych i niesamodzielnych, chęć niesienia pomocy. Pewność, że skoro one potrafią żyć aktywnie, pomimo swoich słabości, to mogą także inni. I przekonują do tego skutecznie.

Zarządzają radością życia. Każda edycja plebiscytu Lady D. jest inna i każda jest taka sama. Spotykamy różne, ale zawsze wspaniałe kobiety.

Lady D., od angielskiego „disabled” - niepełnosprawność? Ależ skąd - Lady D. od polskiego - dzielna, a także Lady, bo arystokratka życia.

Dobrze Was znać, Dziewczyny. Dodajecie nam wszystkim wiatru w skrzydła. Mój ulubiony wiersz Jarosława Iwaszkiewicza kończy się słowami: „więc chce iść coraz dalej, coraz głośniej śpiewać”. Idźcie więc coraz dalej, coraz głośniej śpiewajcie o smaku życia.

Samorządowcom, organizatorom, partnerom i sponsorom - dziękuję, dziękuję, dziękuję!

Magdalena Kochan
Posłanka na Sejm RP

Tegoroczny finał Wojewódzkiego Konkursu Lady D. ma dla nas szczególne znaczenie - świętujemy 100. rocznicę nadania Polkom praw wyborczych oraz obchodzimy Rok Kobiet Pomorza Zachodniego. We wrześniu Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego dołączył także do grona europejskich organizacji promujących Kartę Różnorodności. To nasze głośne „nie” dla każdej formy dyskryminacji w pracy i opowiedzenie się za takimi wartościami jak: tolerancja, otwartość, wolność.

Takiego podejścia do życia z pewnością możemy uczyć się od laureatek konkursu Lady D. Przed nami widzimy Panie, które z podniesioną głową stawiają czoła różnym wyzwaniom, by móc realizować swoje pasje, rozwijać talenty czy angażować się w życie społeczne i zawodowe. Do takiej aktywności zachęcają też innych.

Zakończone sukcesem poprzednie edycje pokazały, że determinacją można pokonać niemal wszystkie problemy. Cieszę się, że idea uhonorowania aktywnych Pań z niepełnosprawnością interesuje coraz szersze grono mieszkańców Pomorza Zachodniego. Zachęcam do poznania sukcesów laureatek konkursu Lady D., które pokazują, jak wiele zależy od nas samych.

Olgierd Geblewcz
Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego



Agnieszka Hajdukiewicz

Czaplinek

Nagroda w kategorii „Życie społeczne”

Działaczka społeczna zaangażowana w podnoszenie jakości życia osób niepełnosprawnych ruchowo i poszerzanie wiedzy na temat ich problemów, potrzeb i możliwości. Jako instruktorka Fundacji Aktywnej Rehabilitacji realizuje zajęcia dla dzieci, współorganizuje obozy rehabilitacyjne dla rodzin, prowadzi szkolenia dla nauczycieli oraz wykłady dla studentów fizjoterapii Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koszalinie, a także współpracuje z Instytutem Transportu Samochodowego w Warszawie. Z wykształcenia wizażystka i stylistka, zawodowo - specjalistka w firmie zajmującej się odszkodowaniami.



Małgorzata Konecka

Szczecin

Nagroda w kategorii „Życie zawodowe”

Absolwentka Wydziału Informatyki Politechniki Szczecińskiej. Niezwykle zaangażowana zawodowo i społecznie w: Fundacji Pomocy Chorym na Zanik Mięśni, serwisie Infoludek.pl, Zachodniopomorskiej Szkole Biznesu, BTC Sp. z o.o., Fundacji Pomocy Matematykom i Informatykom Niepełnym Ruchowo, Stowarzyszeniu Kobiet Niepełnosprawnych, Polskim Towarzystwie Informatycznym. Współautorka „Poradnika dla kobiet niepełnosprawnych”, audytor w projekcie związanym z turystyką osób niepełnosprawnych, ekspert techniczny i merytoryczny platform e-learningowych dla osób z niepełnosprawnościami oraz szkoleniowiec z zakresu pracy Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej. Jej niezwykła wiedza, doświadczenie i zaangażowanie w propagowaniu idei niezależnego funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami doceniona została m.in. wyróżnieniem Prezydenta Miasta Szczecin.



Krystyna Nawój

Przelewice

Nagroda w kategorii „Kultura i sztuka”

„Poetka Michalina”, bo pod takim pseudonimem tworzy od 1999 r., jest autorką czterech tomików: „Miłość, nadzieja i wiara...”, „Przystanki mojego życia”, „Miłość a wojna” oraz „Zielona Gąsieniczka”. Jej wiersze czytane są w polsce i za granicą, stają się tekstami utworów muzycznych oraz zdobywają wyróżnienia m.in. Ministerstwa Obrony Narodowej. Jest niezwykle zaangażowana społecznie - pełniła funkcję Przewodniczącej Komisji Społecznej Rady Gminy Przelewice, a obecnie działa jako Prezes Stowarzyszenia „Otwarte Okno”. Organizuje Turnieje Rugby osób na wózkach i spotkania z weteranami wojskowymi, a także występuje ze szczecińskim zespołem śpiewaczym „Melodia”.





Liliana Chudzik

Szczecin

Wyróżnienie w kategorii „Życie społeczne”

Absolwentka Wydziału Lekarskiego Pomorskiej Akademii Medycznej oraz studium informatycznego. Pracowała w placówkach służby zdrowia, aż do momentu doświadczenia kryzysu psychicznego, po którym zmieniła swoją ścieżkę kariery. Od lat działa na rzecz osób chorych psychicznie - jako aktywistka i Wiceprezes Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób Mniejszych Szans „Więź”. Organizuje zajęcia terapeutyczne i teatralne, realizuje wyjazdy i spotkania integracyjne oraz odwiedza członków stowarzyszenia w domach i szpitalach. Prowadzi także spotkania edukacyjne i pełni dyżury na zebraniach klubowych. W wolnych chwilach oddaje się malarstwu, a swoje obrazy prezentuje jako przykład twórczości osoby po kryzysie psychicznym.

Anna Gellert

Szczecin

Wyróżnienie w kategorii „Życie zawodowe”

Chociaż ukończyła kosmetologię na Pomorskim Uniwersytecie Medycznym, zawodowo związała się z działaniami na rzecz osób, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. Pracowniczką Stowarzyszenia „SOS dla Rodziny” w Szczecinie, wolontariuszką Centrum Integracji Społecznej SOS, współorganizatorką i realizatorką działań animacyjnych, m.in. Pikniku Rodzinnego. Zajmuje się aktywizacją zawodową i reintegracją społeczną, starając się wyprowadzać uczestników CIS poza zewnętrzną pomoc i umożliwiać im życie w społeczeństwie przynoszące satysfakcję i samorealizację.





Izabela Jakubowska

Bobolice

Wyróżnienie w kategorii

„Życie społeczne”

Mimo zdobytego wykształcenia, z powodu swoich ograniczeń ruchowych, nie pracuje zawodowo.

Niepełnosprawność nie przeszkodziła jej jednak aktywnie działać społecznie, głównie na rzecz bezdomnych zwierząt. Z jej inicjatywy w Bobolicach powstały dwa domki dla kotów, które mają teraz zapewnione bezpieczne schronienie. Razem z koszalińską Fundacją Na Pomoc Zwierzętom z Tereską i wolontariuszami leczy chore czworonogi i szuka im kochających opiekunów, a także organizuje cykliczne zbiórki karmy oraz działa na rzecz zapobiegania rozmnażaniu się bezdomnych zwierząt.

Katarzyna Leończyk

Mieszkowice

Wyróżnienie w kategorii

„Kultura i sztuka”

Uczestniczka Warsztatów Terapii Zajęciowej w Goszkowie, podczas których rozwija swoje szerokie umiejętności i pasję do malarstwa. Jej zmysł artystyczny doceniany jest na wielu konkursach plastycznych, na których już od prawie 15 lat zdobywa liczne nagrody i wyróżnienia. Oprócz tworzenia niezwykłych obrazów, komponuje również wyszukane smaki, eksperymentując w kuchni w pracowni gospodarstwa domowego.





Magdalena Maksymowicz

Szczecin

**Wyróżnienie w kategorii
„Życie społeczne”**

Konsekwencja i zaangażowanie, mimo pojawiających się przez wiele lat nauki przeszkód, umożliwiły Pani Magdalenie ukończyć wymarzone studia pielęgniarские na Pomorskim Uniwersytecie Medycznym. Praca w zawodzie nie trwała jednak długo - nie pozwoliła na to choroba. Po okresie bezsilności i rozczarowania, szansą na ponowną aktywizację stał się projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, a w jego efekcie - zatrudnienie w Fundacji Humanum Best. Dzisiaj, z odbudowaną pewnością siebie i wykorzystując swoją medyczną wiedzę, szkoli seniorów z zakresu opieki nad innymi i propaguje ideę tworzenia społecznych grup samopomocowych.

Ewa Marcinkiewicz

Szczecin

**Wyróżnienie w kategorii
„Życie zawodowe”**

Absolwentka pedagogiki na Uniwersytecie Szczecińskim i pracowniczka Stowarzyszenia „SOS dla Rodziny”. Aktualnie pełni funkcję opiekunki stażów osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w projekcie „Aktywni Społecznie”, udzielając uczestnikom wsparcia na każdym etapie programu, monitorując ich rozwój, pomagając im rozszerzać kompetencje zawodowe i pośrednicząc w ich zatrudnieniu. Dodatkowo jest także wolontariuszką Centrum Integracji Społecznej SOS, gdzie zajmuje się osobami po kryzysach psychicznych, będąc dla nich źródłem ogromnego wsparcia i pomocy.





Szczecin 2018

Organizacja sesji fotograficznej:

Jakub Broch
Zbigniew M. Stafiński

Fotografia:

Marta Sykucka

Makijaż:

Beata Marko

Projekt, skład:

Katarzyna Koperkiewicz

Teksty, korekta:

Małgorzata Spiczko

Nakład: 150 szt



Pomorze
Zachodnie



4C Centrum Ekonomii Społecznej
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością